



**Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	56,392,546.60
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		182
CAPÍTULO		0205
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0009
UNIDAD DE COMPRA	Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	26,795,941.60
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	22,055,605.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	7,541,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	26,578,090.60
MIPYME MUJER	RD\$	3,886,804.60
NO MIPYME	RD\$	25,236,892.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5,913,428.60
COMPRA MENOR	RD\$	26,375,618.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	15,551,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	8,552,500.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-





SNCCF.009
Versión: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	382
Monto Estimado Total	R\$5 56,392,546.60

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0009
Unidad de Compra	Dirección Genl de Contabilidad Gubernamental
Código de la Unidad de Compra	000002
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastables	Material Gastable	Bienes	Compra Menores	Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Derecho Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			

Simular
Presupuesto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5102706	Ácido acético antiestático	Caja	2	R\$5 900.00	R\$5 1,800.00
4731812	Anticorrosivos de alu	Caja	6	R\$5 101.00	R\$5 606.00
4731812	Anticorrosivos de alu	Caja	45	R\$5 672.00	R\$5 30,240.00
24112208	Carpetas p/hoja de 11x17	Unidad	10	R\$5 100.00	R\$5 1,000.00
4412101	Cuchetas	Caja	6	R\$5 80.00	R\$5 480.00
4412101	Cuchetas	Caja	58	R\$5 26.80	R\$5 1,558.00
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	R\$5 177.00	R\$5 2,124.00
44121701	Bolillos	Caja	100	R\$5 60.00	R\$5 6,000.00
44121001	Carpetas	Unidad	75	R\$5 280.00	R\$5 5,000.00
44121001	Carpetas	Unidad	15	R\$5 250.00	R\$5 3,750.00
43020001	Discos compactos cd	Unidad	7	R\$5 25.00	R\$5 175.00
12181501	Carpetas sintéticas	Unidad	20	R\$5 43.00	R\$5 860.00
4312103	Cuchetas	Caja	12	R\$5 65.00	R\$5 780.00
15121801	Repelente de mosquitos	Unidad	5	R\$5 272.00	R\$5 2,448.00
31191501	Guías abrasivas	Unidad	128	R\$5 70.00	R\$5 8,960.00
31101503	Cinta de enmascarar	Unidad	72	R\$5 65.00	R\$5 4,680.00
31201505	Cinta de doble faz	Unidad	6	R\$5 233.00	R\$5 1,398.00
44101405	Cintas para calculadoras	Unidad	3	R\$5 50.00	R\$5 150.00
31201523	Cinta de tela	Unidad	60	R\$5 60.00	R\$5 3,600.00
44121004	Cinta para papel	Caja	6	R\$5 165.00	R\$5 990.00
44121004	Cinta para papel	Caja	2	R\$5 160.00	R\$5 320.00
44121004	Cinta para papel	Caja	20	R\$5 350.00	R\$5 7,000.00
44121004	Cinta para papel	Caja	20	R\$5 150.00	R\$5 3,000.00
44121004	Cinta para papel	Caja	20	R\$5 275.00	R\$5 5,500.00
44116311	Cinta para billetes	Caja	3	R\$5 430.00	R\$5 1,290.00
44116311	Cinta para billetes	Caja	4	R\$5 630.00	R\$5 2,520.00
44116311	Cinta para billetes	Caja	5	R\$5 1,840.00	R\$5 9,200.00
44121882	Pósters de decoración	Caja	3	R\$5 360.00	R\$5 1,080.00
44121825	Dispersores de cinta	Unidad	8	R\$5 125.00	R\$5 1,000.00
44101504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	R\$5 550.00	R\$5 3,300.00
44101504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	R\$5 413.00	R\$5 2,478.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	5	R\$5 20.00	R\$5 100.00
44121707	Lápices de colores	Caja	3	R\$5 300.00	R\$5 900.00
44121707	Lápices de colores	Caja	3	R\$5 300.00	R\$5 900.00
44121707	Lápices de colores	Caja	3	R\$5 300.00	R\$5 900.00
44121007	Folios de archivo expandibles	Caja	2	R\$5 3,218.00	R\$5 6,436.00
44121007	Folios de archivo expandibles	Caja	5	R\$5 1,000.00	R\$5 5,000.00
44121007	Folios de archivo expandibles	Caja	2	R\$5 1,000.00	R\$5 2,000.00
44121503	Sobres	Caja	65	R\$5 240.00	R\$5 15,600.00
44121804	Borradores	Caja	3	R\$5 300.00	R\$5 900.00
44121635	Grapas de 10	Unidad	1	R\$5 1,600.00	R\$5 1,600.00
44121635	Grapas de 10	Unidad	10	R\$5 270.00	R\$5 2,700.00
44121007	Sobres	Caja	2	R\$5 550.00	R\$5 1,100.00
44121706	Lápices de madera	Caja	77	R\$5 42.00	R\$5 3,234.00
14111514	Bloque o cuaderno de papel	Unidad	144	R\$5 240.00	R\$5 40,200.00
14111514	Bloque o cuaderno de papel	Unidad	144	R\$5 35.00	R\$5 5,040.00
44111001	Libretos de direcciones o repertorio	Unidad	144	R\$5 280.00	R\$5 40,320.00
14111514	Bloque o cuaderno de papel	Unidad	144	R\$5 35.00	R\$5 5,040.00
14111514	Bloque o cuaderno de papel	Unidad	6	R\$5 590.00	R\$5 3,540.00
14111514	Bloque o cuaderno de papel	Unidad	6	R\$5 250.00	R\$5 1,500.00
14111514	Bloque o cuaderno de papel	Unidad	6	R\$5 310.00	R\$5 1,860.00
43020005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	46	R\$5 803.00	R\$5 36,938.00
43020005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	46	R\$5 1,055.00	R\$5 48,530.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sin accesorios	Unidad	36	R\$5 36.00	R\$5 1,296.00
60121104	Papel bond para dibujo	Reama	15	R\$5 381.00	R\$5 4,715.00
60121104	Papel bond para dibujo	Caja	75	R\$5 2,237.28	R\$5 167,796.00
60121104	Papel bond para dibujo	Reama	12	R\$5 240.00	R\$5 2,880.00
60121104	Papel bond para dibujo	Unidad	23	R\$5 55.00	R\$5 1,265.00
60121104	Papel bond para dibujo	Reama	8	R\$5 307.00	R\$5 2,456.00
3201610	Pegamentos	Unidad	4	R\$5 148.00	R\$5 592.00
44121017	Folios de colgar o accesorios	Caja	4	R\$5 461.00	R\$5 1,844.00
44101716	Unidades de perforación de oficina	Unidad	3	R\$5 400.00	R\$5 1,200.00
44171628	Contenedores o dispensadores de cinta	Unidad	12	R\$5 36.00	R\$5 432.00
44111509	Subjectores de exterior o alfileres	Unidad	12	R\$5 75.00	R\$5 900.00
14111825	Tarjetas de identificación	Paquete	3	R\$5 400.00	R\$5 1,200.00
14111530	Papel de notas adhesivas	Paquete	6	R\$5 20.00	R\$5 120.00
44111530	Papel de notas adhesivas	Paquete	16	R\$5 600.00	R\$5 9,600.00
44121002	Proyectores de notas	Paquete	11	R\$5 200.00	R\$5 2,200.00
44111808	Reglas	Unidad	14	R\$5 25.00	R\$5 350.00
44111808	Reglas	Unidad	6	R\$5 15.00	R\$5 90.00
44121716	Resultadores	Caja	3	R\$5 180.00	R\$5 540.00
44121716	Resultadores	Caja	3	R\$5 181.00	R\$5 543.00
44121716	Resultadores	Caja	3	R\$5 181.00	R\$5 543.00
44121716	Resultadores	Caja	3	R\$5 235.00	R\$5 705.00
44121639	Tarjetas de manuales	Unidad	2	R\$5 1,000.00	R\$5 2,000.00
44121503	Sobres	Unidad	20	R\$5 23.73	R\$5 474.60
44121503	Sobres	Caja	2	R\$5 2,000.00	R\$5 4,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	R\$5 1,800.00	R\$5 3,600.00
44121503	Sobres	Caja	2	R\$5 1,800.00	R\$5 3,600.00
44121503	Sobres	Caja	1	R\$5 1,500.00	R\$5 1,500.00
40121152	Tarjetas de escritura	Unidad	12	R\$5 195.00	R\$5 2,340.00
40103501	Tapas de encuadernación	Paquete	32	R\$5 410.00	R\$5 13,120.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	24	R\$5 425.00	R\$5 10,200.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	24	R\$5 450.00	R\$5 10,800.00
60121104	Papel bond para dibujo	Caja	10	R\$5 2,237.28	R\$5 22,372.80
44121618	Folios	Unidad	12	R\$5 45.00	R\$5 540.00
43191501	Disquetes aramidos	Caja	5	R\$5 1,500.00	R\$5 7,500.00
44101605	Cuchetas de tinta	Unidad	30	R\$5 2,500.00	R\$5 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 690,759.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Consumibles para consumo interno	Consumibles	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2023		Derecho Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	175	R\$5 150.00	R\$5 26,250.00
50101706	Calé	Paquete	45	R\$5 1,200.00	R\$5 54,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	30	R\$5 170.00	R\$5 5,100.00
50161815	Goma de masar	Paquete	10	R\$5 300.00	R\$5 3,000.00
50161815	Goma de masar	Paquete	10	R\$5 70.00	R\$5 700.00
50161815	Goma de masar	Paquete	10	R\$5 95.00	R\$5 950.00
50161815	Goma de masar	P Paquete	10	R\$5 95.00	R\$5 950.00
50161815	Goma de masar	Paquete	10	R\$5 95.00	R\$5 950.00
50101711	Té instantáneo	Unidad	16	R\$5 300.00	R\$5 4,800.00
50101711	Té instantáneo	Unidad	10	R\$5 235.00	R\$5 2,350.00

50201711	Teléfonos	Unidad	2	R\$	300.00	R\$	600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$	99,659.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SNIP
Cartas y Boletines de agua para consumo	Cartas y Boletines de Agua	Boletines	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CELESTIA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MÓNTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	350	R\$ 140.00	R\$ 49,000.00	
50202302	Agua	Unidad	1200	R\$ 70.00	R\$ 84,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$ 133,000.00

26171519	Alambre de aluminio (envuelto de cobre)	Unidad	3	RDS	12,852.00	RDS	38,556.00
26121519	Alambre de aluminio (envuelto de cobre)	Unidad	3	RDS	5,980.00	RDS	17,940.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
39101701	Cinta de ductos	Unidad	15	RDS	1,215.00	RDS	18,225.00
39101701	Tubo de ductos	Unidad	1 100	RDS	250.00	RDS	25,000.00
46101507	Tubo de ductos	Unidad	100	RDS	325.80	RDS	32,580.00
60131105	Chubasco de seguridad	Unidad	73	RDS	2,000.00	RDS	146,000.00
60131105	Subzonas	Unidad	15	RDS	356.00	RDS	5,340.00
60171606	Servicios	Unidad	2	RDS	3,100.00	RDS	6,200.00
73172906	Registros	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
76111704	Cargadores de baterías	Unidad	6	RDS	1,000.00	RDS	6,000.00
77121702	Comunicación de datos (cableado/redes)	Unidad	8	RDS	450.00	RDS	3,600.00
78111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RDS	3,000.00	RDS	9,000.00
79171508	Almuerzo de soldador	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	400,513.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SISP	
de compra de protección personal para el personal	Protección Personal	Seguros	Compra por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/03/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE					Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	30	RDS	120.00	RDS	3,600.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	10,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SISP
Mantenimiento y/o reparación de Vehículo	Mantenimiento y/o reparación de Vehículos	Servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Repasaciones de Transmisiones	Unidad	1	RDS	3,100,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,100,000.00

MONITORIO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SISP
De compra de Mantenimiento y Reparación y rep.	Furnición Institucional y especializada	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102101	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SISP
Mantenimiento y reparación de Vehículos	Mantenimiento y reparación de Vehículos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102105	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos de alta especialización	Unidad	1	RDS 475,000.00	RDS 475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SISP
Adquisición de Material Costable		Material Costable	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	D.FAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2023			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121619	Tarjetas telefónicas	Unidad	1	RDS	1,357.00 RDS 1,357.00
55121606	(Unidad) auto adhesivos	Paquete	1	RDS	280.00 RDS 280.00
41202025	Tarjetas telefónicas de pago de servicios	Unidad	3	RDS	1,051.00 RDS 3,153.00
60121104	Papel bond para pizarra de dibujo	Caja	10	RDS	2,337.80 RDS 23,378.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 27,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SISP
Mantenimiento y/o reparación de Vehículos	Mantenimiento y/o reparación de Vehículos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Repas	Unidad	1	RDS	240,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SISP
NOMBRE DE LA ENTIDAD REPARACIÓN DE	Servicio de Mantenimiento y reparación de Planto Eléctrica	Electricidad	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

BÓNGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
89122004		Unidad	10	R\$	12,700.00
				R\$	12,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SISP	
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Compra por Menores	MIPYMES Subvenc		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/01/2023		Municipio	Distrito Nacional	
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
87121503	Impresión digital	Unidad	3	RDS	4,000.00 RDS
87121503	Impresión digital	Unidad	2	RDS	8,000.00 RDS
87121503	Impresión digital	Unidad	125	RDS	1,200.00 RDS
89121704	Servicio de Mantenimiento y reparación de Vehículos	Unidad	3	RDS	5,000.00 RDS
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SISP
Contratación Servicio de Impresiones y...	Impresiones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	DEAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78152905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	100	RDS	65.00	RDS	32,500.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA
							RDS 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Contratación de servicios de impresión	Impresiones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	12	RDS 10,000.00	RDS 120,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Utiles de cocina y comedor	Utiles de cocina y comedor	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS 4,200.00	RDS 16,800.00
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 3,700.00	RDS 22,200.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 47,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Comunicación y/o Actividades artísticas	Actividades artísticas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición de Material Gráfico	Material Gráfico	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60171104	Papel Bond para para dibujo	Caja	10	RDS 2,237.28	RDS 22,372.80
13116006	Pizarra	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
44101801	Calentadores o calefactores	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 27,872.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Producto de Artes Gráficas	Producto de Artes Gráficas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	500	RDS 75.00	RDS 37,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Requerimiento para actividades de la institución	Requerimiento para actividades	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50191701	Comidas combinadas frescas	Unidad	30	RDS 275.00	RDS 13,750.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 13,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Entrega de Paños Bordados para uso de la institución	Paños Bordados	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición y/o Renovación de Licencias	Renovación Licencias	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232101	Software de diseño de pautas	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
43232101	Software de diseño de pautas	Unidad	1	RDS 21,100.00	RDS 21,100.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 45,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Ucción de Camisetas para consumo en la institución	Camisetas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50701711	Te instantáneo	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Ucción de Camisetas para consumo en la institución	Camisetas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50701711	Te instantáneo	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Arreglo Floral	Arreglo floral	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	R\$S 25,000.00	R\$S 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Médicos para uso en	Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Empresores de lengua o cuchillos o baja lengua	Caja	8	R\$S 527.00	R\$S 5,270.00
42141511	Vendajes de gasa	Unidad	1	R\$S 251.00	R\$S 251.00
42141603	Jeringas de cartucho para uso médico	Caja	1	R\$S 282.00	R\$S 282.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 5,803.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Médicos para uso en	Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	2	R\$S 17,600.00	R\$S 35,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 35,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	R\$S 20,000.00	R\$S 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Médicos para uso en	Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42101841	Papeles de rayos x diagnóstico para uso médico	Unidad	1	R\$S 5,000.00	R\$S 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 5,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos para uso en	electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	R\$S 13,000.00	R\$S 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 13,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de impresiones vari	Impresiones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	R\$S 30,000.00	R\$S 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros, revistas y periódicos	Libros para entretenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101510	Libros para entretenimiento	Unidad	1	R\$S 1,000.00	R\$S 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 1,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de seguimiento a la certificación de auditoría externa de Seguimiento a la certificación Sistema de Gestión de Calidad	Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101608	Planificación y administración de proyectos	Unidad	1	R\$S 200,000.00	R\$S 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de impresiones vari	Impresiones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111811	Tarjetas de invitación de anuncio	Paquete	1	R\$S 675.00	R\$S 675.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	R\$S 45.00	R\$S 22,500.00
80121703	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	R\$S 5,000.00	R\$S 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 73,175.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras por debajo del Umbral	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
80121704		Señales de tráfico para vehículos	Unidad	15	600.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					9,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					9,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
43202005		Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	40,000.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					480,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					480,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras por debajo del Umbral	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
49101702		Traficos	Unidad	5	5,200.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					26,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					26,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras por debajo del Umbral	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
43222615		Interruptor de área de almacenamiento de red son	Unidad	8	300,000.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					2,400,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					2,400,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras por debajo del Umbral	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
61133812		Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	50,000.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					50,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					50,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras por debajo del Umbral	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
74101806		Escaleras para muebles	Unidad	1	6,000.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					6,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					6,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras por debajo del Umbral	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
24113504		Cables móviles	Unidad	800	95.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					76,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					76,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras por debajo del Umbral	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
60121104		Papel bond para para el bujo	Caja	10	2,237.28
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					22,372.80
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					22,372.80
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras por debajo del Umbral	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
42179987		Guantes o botas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	15	600.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					9,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					9,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
39111571		Palcos	Unidad	7	2,700.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					18,900.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					18,900.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
11211505		Pinturas de aceite	Unidad	4	11,600.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					46,400.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					46,400.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
11211505		Pinturas de aceite	Unidad	10	7,600.80
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					76,008.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					76,008.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
40141702		Grillos	Unidad	5	31,950.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					159,750.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					159,750.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
39211549		Formatos	Unidad	3	1,300.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					3,900.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					3,900.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
72101901		Disco o disquetes de Intérpretes	Unidad	1	43,000.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					43,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					43,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
31362402		Cerraduras	Unidad	6	4,000.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					24,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					24,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
31362402		Cerraduras	Unidad	6	2,000.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					12,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					12,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Provincia	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
26512606		Cable de redes	Unidad	2	16,000.00
					MONTO TOTAL ESTIMADO
					32,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					32,000.00
FECHA DE NECESIDAD	IMPRESIONES	Señales	Compras Menores	SEMPRE Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111501	Impresión digital	Unidad	500	1.000,00	500.000,00
71151505	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	500	1.000,00	500.000,00
81111501	Servicios de impresión comercial	Unidad	30	5.000,00	150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	650.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición de equipos de audio para los medios de comunicación	Finalidad para los medios de comunicación	Equipos de audio	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	1.122.915,00	1.122.915,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.122.915,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición de servicios de limpieza en la sede de la Presidencia de la República	Atención de limpieza	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111301	Compañía	Unidad	11	775,00	8.525,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8.525,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición de Accesorios de Audio	Accesorios de Audio	Accesorios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161503	Dispositivos de audio	Unidad	160	1.000,00	160.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	160.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición de Comestibles para consumo en la sede de la Presidencia de la República	Comestibles	Alimentos	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201211	Te instantáneo	Unidad	2	300,00	600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	600,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Productos para el cuidado de la piel	Productos para el cuidado de la piel	Productos	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51316113	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	25	360,00	9.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición de Aire acondicionado	Equipos de Aire acondicionado	Equipos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101201	Aires acondicionados	Unidad	1	205.000,00	205.000,00
40101201	Aires acondicionados	Unidad	1	236.080,00	236.080,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	441.080,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición de equipos de música para uso en la sede de la Presidencia de la República	Equipos de música	Equipos	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43101711	Dispositivos de audio embebidos o accesorios	Unidad	7	13.000,00	91.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	91.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición de equipos de informática para uso en la sede de la Presidencia de la República	Equipos de informática	Equipos	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81222515	Interruptor de área de almacenamiento de red	Unidad	2	12.000,00	24.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	24.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Contratación de servicios de capacitación	Servicios de capacitación	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	18.000,00	180.000,00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	55	21.000,00	1.155.000,00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	12	10.000,00	120.000,00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	20	5.000,00	100.000,00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	35	2.000,00	70.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.225.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Contratación de servicios de capacitación	Servicios de capacitación	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

FECHA DE NECESIDAD 01/04/2023	TRIMESTRE	2	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	R\$ 70,000.00	R\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 210,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mon Relevo Jornada de Capacitación	Relevo Jornada de Capacitación Innovación Institucional	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	25	R\$ 300.00	R\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Equipos Informáticos para uso en	Equipos Informáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores de escritorio	Unidad	10	R\$ 15,000.00	R\$ 150,000.00
43222615	Interruptor de área de almacenamiento de datos	Unidad	1	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00
43231601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00
43231507	Computadores de escritorio	Unidad	3	R\$ 22,000.00	R\$ 66,000.00
43191609	Teléfonos de escritorio	Unidad	20	R\$ 3,000.00	R\$ 60,000.00
43191609	Teléfonos de escritorio	Unidad	25	R\$ 5,000.00	R\$ 125,000.00
43191609	Teléfonos de escritorio	Unidad	3	R\$ 3,000.00	R\$ 9,000.00
43191609	Teléfonos de escritorio	Unidad	3	R\$ 3,000.00	R\$ 9,000.00
43191609	Teléfonos de escritorio	Unidad	3	R\$ 3,000.00	R\$ 9,000.00
43191609	Teléfonos de escritorio	Unidad	1	R\$ 3,000.00	R\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,287,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de mantenimiento y reparación de	Servicio de Mantenimiento y reparación de Planta Eléctrica	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	R\$ 60,000.00	R\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de mantenimiento y reparación de	Servicio de Mantenimiento, reparación, desarrollo e instalación de maquinarias y	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516		Unidad	2	R\$ 2,000.00	R\$ 4,000.00
72101516		Unidad	1	R\$ 2,350.00	R\$ 2,350.00
72101516		Unidad	2	R\$ 900.00	R\$ 1,800.00
72101516		Unidad	4	R\$ 1,400.00	R\$ 5,600.00
72101516		Unidad	11	R\$ 1,100.00	R\$ 12,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 46,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gasolero	Material Gasolero	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/05/2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	10	R\$ 2,237.28	R\$ 22,372.80
44111001	Bolitas para boleros o boleros	Unidad	220	R\$ 1,050.00	R\$ 231,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 253,372.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Impresiones vari	Impresiones	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	8	R\$ 1,200.00	R\$ 9,600.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	R\$ 45.00	R\$ 13,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00
80121701	Servicios legales sobre e-commerce	Unidad	10	R\$ 5,000.00	R\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 279,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipo para actividades de la	Relevo para actividades	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	R\$ 275.00	R\$ 13,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 13,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Material Ferretero para uso en	Material Ferretero	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseno o decoración de interiores	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 10,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Comestibles para consumo en	Comestibles	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5010171	Te instantáneo	Unidad	2	R\$ 300.80	R\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informáticos para uso e	Equipos Informáticos	Blanes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/05/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2023		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201407	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	R\$ 300.000.00	R\$ 300.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 300.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de PC, Impresoras y fotocopiadora	Reparación de PC, Impresoras y fotocopiadora	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/05/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$ 50.000.00	R\$ 50.000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	R\$ 5.000.00	R\$ 49.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 99.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y/o Renovación de Licencias	Renovación Licencia	Blanes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4132201	Software de diseño de personas	Unidad	3	R\$ 32.000.00	R\$ 96.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 96.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gráfico	Material Gráfico	Blanes	Compras Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44331817	Batidora de mano	Caja	8	R\$ 101.00	R\$ 808.00
44332101	Cuchillos	Unidad	35	R\$ 26.00	R\$ 910.00
44332101	Batidoras	Caja	48	R\$ 62.00	R\$ 2.976.00
44332203	Cuchillos	Unidad	35	R\$ 160.00	R\$ 5.600.00
44332203	Cuchillos	Unidad	7	R\$ 25.00	R\$ 175.00
44332203	Cuchillos	Caja	6	R\$ 65.00	R\$ 390.00
44332203	Cuchillos	Unidad	6	R\$ 233.00	R\$ 1.398.00
44332203	Cuchillos	Unidad	24	R\$ 60.00	R\$ 1.440.00
44332203	Cuchillos	Caja	3	R\$ 165.00	R\$ 495.00
44332203	Cuchillos	Caja	2	R\$ 160.00	R\$ 320.00
44332203	Cuchillos	Caja	5	R\$ 350.00	R\$ 1.750.00
44332203	Cuchillos	Caja	5	R\$ 150.00	R\$ 750.00
44332203	Cuchillos	Caja	3	R\$ 430.00	R\$ 1.290.00
44332203	Cuchillos	Caja	4	R\$ 650.00	R\$ 2.600.00
44332203	Cuchillos	Caja	49	R\$ 2.237.28	R\$ 109.677.60
44332203	Cuchillos	Caja	10	R\$ 2.237.28	R\$ 22.372.80
44332203	Cuchillos	Unidad	8	R\$ 125.00	R\$ 1.000.00
44332203	Cuchillos	Caja	2	R\$ 510.00	R\$ 1.020.00
44332203	Cuchillos	Caja	2	R\$ 433.00	R\$ 866.00
44332203	Cuchillos	Unidad	5	R\$ 220.00	R\$ 1.100.00
44332203	Cuchillos	Paquete	12	R\$ 410.00	R\$ 4.920.00
44332203	Cuchillos	Unidad	6	R\$ 45.00	R\$ 270.00
44332203	Cuchillos	Caja	5	R\$ 1.400.00	R\$ 7.000.00
44332203	Cuchillos	Caja	2	R\$ 300.00	R\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 163,818.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Comestibles para consumo en	Comestibles	Blanes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	20	R\$ 170.00	R\$ 3.400.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	125	R\$ 150.00	R\$ 18.750.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	15	R\$ 1.200.00	R\$ 18.000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	30	R\$ 735.00	R\$ 22.050.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	16	R\$ 300.00	R\$ 4.800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	R\$ 300.80	R\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 52.600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de limpieza para uso e	Artículos de Limpieza	Blanes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	R\$ 1.100.00	R\$ 6.600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	2	R\$ 1.062.00	R\$ 2.124.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	8	R\$ 1.100.00	R\$ 8.800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	R\$ 748.00	R\$ 3.740.00
47132286	Guantes de cirugía	Caja	20	R\$ 260.00	R\$ 5.200.00
47132286	Guantes de cirugía	Unidad	8	R\$ 55.00	R\$ 440.00
47132286	Guantes de cirugía	Caja	2	R\$ 780.00	R\$ 1.560.00
47132286	Guantes de cirugía	Unidad	12	R\$ 400.00	R\$ 4.800.00
47132286	Guantes de cirugía	Unidad	2	R\$ 112.00	R\$ 224.00
47132286	Guantes de cirugía	Paquete	12	R\$ 130.00	R\$ 1.560.00
47132286	Guantes de cirugía	Unidad	3	R\$ 250.00	R\$ 750.00
47132286	Guantes de cirugía	Unidad	17	R\$ 20.00	R\$ 340.00
47132286	Guantes de cirugía	Unidad	18	R\$ 20.00	R\$ 360.00
47132286	Guantes de cirugía	Unidad	18	R\$ 20.00	R\$ 360.00
47132286	Guantes de cirugía	Unidad	30	R\$ 270.00	R\$ 8.100.00
47132286	Guantes de cirugía	Caja	6	R\$ 700.00	R\$ 4.200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 41,888.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fardos y Botellones de agua para consumo	Fardos y Botellones de Agua	Blanes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201301	Agua	Paquete	175	R\$ 140.00	R\$ 24.500.00

5070301	Agua	Unidad	1200	RDS	70.00	RDS	84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		108,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tóner y cartuchos para uso en	Tóner y cartuchos	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,100.00	RDS 31,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,470.00	RDS 17,880.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 5,885.00	RDS 5,885.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 9,350.00	RDS 56,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 11,950.00	RDS 71,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 11,950.00	RDS 71,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,100.00	RDS 20,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,100.00	RDS 25,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,100.00	RDS 25,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 10,875.00	RDS 54,375.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 573,795.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Higiene personal para uso en	Higiene personal	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel Higiénico	Paquete	125	RDS 1,440.00	RDS 180,000.00
14111704	Papel Higiénico	Paquete	88	RDS 3,250.00	RDS 286,000.00
52121607	Servilletas	Folios	10	RDS 950.00	RDS 9,500.00
52121607	Servilletas	Paquete	18	RDS 815.00	RDS 14,670.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 476,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Ferretero para uso en	Material Ferretero	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111717	Baterías del motor	Unidad	4	RDS 118.00	RDS 472.00
26121704	Arnés de alambres especiales	Unidad	6	RDS 90.00	RDS 540.00
26121704	Arnés de alambres especiales	Unidad	6	RDS 340.80	RDS 2,044.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,056.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de protección personal para uso en	Insumos de Protección Personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131506	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2	RDS 135.00	RDS 270.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Utens de cocina y comedor	Utens de cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS 4,200.00	RDS 16,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 3,700.00	RDS 22,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Impresiones vari	Impresiones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111611	Boletines de invitación de anuncio	Unidad	50	RDS 675.00	RDS 33,750.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	15	RDS 5,080.00	RDS 76,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 109,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placa de reconocimiento	Placa de reconocimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101704	Placas	Unidad	8	RDS 5,200.00	RDS 41,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 41,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de telecomunicaciones para	Equipo de telecomunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de PC, impresoras y	Reparación de PC, impresoras y fotocopiadoras	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	20/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111612	Servicio de mantenimiento y soporte en hardware del computador	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y/o renovación de Licencias	Renovación de Licencias	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	12/06/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	20/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232101	Software de diseño de patrones	Unidad	3	R\$5 80,000.00	R\$5 240,000.00
43232101	Software de diseño de patrones	Unidad	1	R\$5 80,000.00	R\$5 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de suministros institucionales	Furnigación Institucional y expendedor	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	11/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicio de exterminación o fumigación	Unidad	1	R\$5 100,000.00	R\$5 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro para vehículos o camiones	Llaves y neumáticos	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	14/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	24/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llaves para automóviles o camionetas	Unidad	12	R\$5 12,000.00	R\$5 144,000.00
25172504	Llaves para automóviles o camionetas	Unidad	8	R\$5 12,800.00	R\$5 102,400.00
25172504	Llaves para automóviles o camionetas	Unidad	6	R\$5 12,500.00	R\$5 75,000.00
25172504	Llaves para automóviles o camionetas	Unidad	4	R\$5 14,800.00	R\$5 59,200.00
25172504	Llaves para automóviles o camionetas	Unidad	4	R\$5 11,000.80	R\$5 44,000.00
25172504	Llaves para automóviles o camionetas	Unidad	2	R\$5 10,500.00	R\$5 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 446,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Técnicos y Profesionales	Servicios Técnicos y Profesionales	Servicios Consultivos	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	04/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	14/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	R\$5 600,000.00	R\$5 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gráfico	Material Gráfico	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	10/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	19/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	10	R\$5 2,237.38	R\$5 22,373.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 22,373.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de alquiler de Mesas	Alquiler de Mesas	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	04/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	13/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111701	Carpas	Unidad	8	R\$5 775.00	R\$5 6,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 6,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Emulación de servicios de impresión	Impresiones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	07/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	17/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	3	R\$5 1,700.00	R\$5 5,100.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	R\$5 45.00	R\$5 22,500.00
14111611	Servicios de impresión o de tamaño	Unidad	45	R\$5 675.00	R\$5 30,375.00
72151505	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	R\$5 30,000.00	R\$5 30,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	R\$5 5,000.80	R\$5 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 138,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño e decoración de interiores	Servicios Técnicos y Profesionales	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	05/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	14/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	R\$5 10,000.00	R\$5 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de materiales para impresión	Bienes de consumo	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	06/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	CÓDIGO SHIP		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2023		14/07/2023		3		Municipio	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2023		14/07/2023		3		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
82151704		Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00		RD\$ 35,000.00		RD\$ 35,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 35,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Sesión religiosa para actividades de la Iglesia		Religiosa para actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
50191701		Comidas combinadas frescas	Unidad	370	RD\$ 300.00		RD\$ 111,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 111,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Alimentación de Comensales para consumo en la		Comensales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
30201731		De instalaciones	Unidad	2	RD\$ 300.00		RD\$ 600.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 600.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Adquisición de Arreglo Boral		Arreglo Boral	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
10161707		Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00		RD\$ 25,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Adquisición de Insumos Médicos para uso en la		Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
42181501		Depresores de lengua o cuachitos o baja lengua	Caja	3	RD\$ 527.00		RD\$ 527.00					
42811513		Vendajes de gasa	Unidad	3	RD\$ 751.00		RD\$ 751.00					
42147603		Jeringas de cartucho para uso médico	Caja	3	RD\$ 282.00		RD\$ 282.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,560.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Organizaciones de eventos culturales		Eventos culturales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
93161701		Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00		RD\$ 25,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Sesión de música por aniversario Iglesia		Banda de música	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
82151704		Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00		RD\$ 35,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 35,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Adquisición de Insumos Médicos y para uso en la		Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
42201641		Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	1	RD\$ 5,000.00		RD\$ 5,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 5,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Servicio de seguimiento a la certificación de Auditoría externa de Seguimiento a la certificación Sistema de Gestión de Calidad		Auditoría externa de Seguimiento a la certificación Sistema de Gestión de Calidad	Servicios	Compras Menores	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
84111603		Auditorías Internas	Unidad	1	RD\$ 800,000.00		RD\$ 800,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 800,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Libros, revistas y periódicos		Libros para entretenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
55101510		Libros para entretenimiento	Unidad	1	RD\$ 1,000.00		RD\$ 1,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SHIP					
Adquisición y/o renovación de Licencias		Renovación Licencias	Bienes	Comparación de Precios	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/07/2023	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2023					Provincia		Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3					Municipio		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
43313103		Software de diseño de patrones	Unidad	3	RD\$ 170,000.00		RD\$ 510,000.00					

43212101	Software de diseño de patrones	Unidad	1	R\$	120,000.00	R\$	120,000.00
43212104	Software de diseño de guarnes	Unidad	1	R\$	1,000,000.00	R\$	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$	R\$	1,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Equipos Informáticos para uso en	Equipos Informáticos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121506	Cameras de video con tendido	Unidad	10	R\$ 4,500.00	R\$ 45,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	R\$ 50,000.00	R\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Bóveda Estanca	Servicio de Bóveda Estanca	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31241901	Bóvedas de especialidad	Unidad	1	RDS 12.000,00	RDS 12.000,00
				TOTAL COMPRAS ESTIMADAS	RDS 12.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gestable	Material Gestable	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
60211104	Papel bond para para dibujo	Unidad	12	R\$	55.00	R\$	660.00
60211104	Papel bond para para dibujo	Caja	20	R\$	2,217.28	R\$	44,345.60
44301905	Cartuchos de tinta	Unidad	30	R\$	2,500.00	R\$	75,000.00
34111815	Tarjetas de identificación	Unidad	500	R\$	55.00	R\$	27,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$	123,592.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y/o reparación de Vehículos	Mantenimiento y/o reparación de Vehículos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72140102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	R\$	R\$ 1.100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$ 1.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Ferretero para uso en	Material Ferretero	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121515	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	2	R\$ 12.862,00	R\$ 25.724,00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	2	R\$ 5.950,00	R\$ 11.900,00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	35	R\$ 1.235,00	R\$ 43.219,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 80.843,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño y decoración de interiores	Servicios Técnicos y Profesionales	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101901	Diseño o dirección de interiores	Unidad	1	R\$ 300.000,00	R\$	300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$	300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Impresiones vari	Impresiones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80211503	Impresión digital	Unidad	9	R\$	10,000.00	R\$ 90,000.00
80211704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	8	R\$	5,000.00	R\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$	R\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de refrigerio para actividades de la	Refrigerio para actividades	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	R\$	275.00	R\$ 13.750.00
50191701	Comidas combinadas frescas	Unidad	500	R\$	300.00	R\$ 150.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	163.750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Computables para consumo en l	Computables	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA ¹	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201711	Refrigerios	Unidad	3	R\$	300.00	R\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra para Realización Jornada de Auditoría Interna en el SCC	Contratación de firma para Realización Jornada de Auditoría Interna en el SCC	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

MONITORIO DE EFECTIVIDAD DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEAR	CÓDIGO SNIP
FECAL DE M. CECOSIA	Finca para la realización Jornada de Auditoría	Contratación de Bienes para realización Jornada de Auditoría Interna del SGC			
		Services	Compra de Mercaderías	No	
	FECHA INICIO Y PROCESO DE COMPRA	14/04/2023		Región	02AMA 0 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	02010 Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2023		Municipio	0201010 Nacional
	TRIMESTRE	3	USUARIOS DE LEGISLACIÓN Y CULTURA	Distribución de unidades al	Distribución Nacional

MONSABE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOVIMILES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y/o Renovación de Licencias	Renovación Licencias	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02AMA01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	020101 Arequipa
	FECHA FINESTRA ADJUDICACIÓN	23/09/2023		Municipio	020101 Arequipa
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	020101 Arequipa

NOMBRE O SUPERFICIA DE IDENTIFICACIÓN		FIRMA/SELLO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	GESTIÓN/DA APTIVAS	CÓDIGO SIP
FECHA DE ALCANCE	Adquisición de Material Gastable	Material Gastable	Bienes	Compras Menores	SI	
		FECHA INICIO PROCESO DE COM. PRA	01/09/2023	Lugar de Ejecución / Entrega	Región	OAXACA METROPOLITANA
		TRIMESTRE	3		Provincia	DISTRITO NACIONAL
		FECHA PR. ENVÍO A DISTRIBUCIÓN	11/09/2023		Municipio	DISTRITO NACIONAL
		TRIMESTRE	3		DISTRITO MUNICIPAL	DISTRITO NACIONAL

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATADOR	FECHA DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A NIPTMCS	OTRO USUARIO
de Insumos de Protección Personal para el	Insumos de Protección Personal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	LIZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

NOMBRE E IDENTIFICACIÓN DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SHIP
SEÑAL DE INTERVENCIÓN	Comestibles	Almuerzo	Compra por debajo del Umbral	MEMBRES ABOYONES	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2023		Región	CEAJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/09/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fondo y Botellones de Agua para Consumir	Fondo y Botellones de Agua	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
50101301	Agua	Paquete	175	RDS 140.00	RDS 24.500.00
50102351	Agua	Unidad	1200	RDS 70.00	RDS 84.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 108.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fondo de Artículos de Limpieza para uso en	Artículos de Limpieza	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	48	RDS 20.00	RDS 960.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	38	RDS 20.00	RDS 760.00
47131602	Almohaditas para estropajo	Unidad	36	RDS 20.00	RDS 720.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RDS 1,100.00	RDS 6,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,100.00	RDS 8,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 185.00	RDS 1,850.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RDS 248.00	RDS 1,240.00
47131701	Bolitas de basura	Paquete	20	RDS 496.00	RDS 9,920.00
47131701	Bolitas de basura	Paquete	12	RDS 130.00	RDS 1,560.00
42132205	Gauchos de limpieza	Caja	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00
47131205	Gauchos de limpieza	Unidad	10	RDS 55.00	RDS 550.00
53131676	Desinfectantes de manos	Caja	1	RDS 700.00	RDS 700.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	RDS 155.00	RDS 310.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RDS 132.00	RDS 264.00
53131676	Desinfectantes de manos	Unidad	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00
47131202	Contenedores de desechos sólidos o resistentes a golpes	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
52131503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS 540.80	RDS 2,163.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 55,164.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fondo de Toner y Cartuchos para uso en	Toner y cartuchos	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mayores	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 3,100.00	RDS 46,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 1,700.00	RDS 8,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 1,700.00	RDS 8,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 1,700.00	RDS 8,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,300.00	RDS 18,900.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,300.00	RDS 18,900.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,300.00	RDS 18,900.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 5,885.00	RDS 23,540.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 8,700.80	RDS 34,803.20
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,700.00	RDS 38,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,700.00	RDS 40,200.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 7,500.00	RDS 30,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 9,350.00	RDS 18,700.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 11,950.00	RDS 23,900.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 12,950.00	RDS 25,900.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 11,550.00	RDS 23,100.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,100.00	RDS 25,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,100.00	RDS 25,500.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 10,872.00	RDS 32,616.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,300.80	RDS 12,601.60
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,750.00	RDS 14,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 556,616.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fondo de Material de Higiene personal para uso en	Higiene personal	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispositivos de toallas de papel	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	170	RDS 1,440.00	RDS 244,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	105	RDS 1,250.00	RDS 131,250.00
52121007	Servilletas	Fardo	30	RDS 950.00	RDS 28,500.00
52121402	Servilletas	Paquete	12	RDS 115.00	RDS 1,380.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 279,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fondo de Material Ferretero para uso en	Material Ferretero	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
26121704	Artes de alambreado especial	Unidad	6	RDS 90.00	RDS 540.00
26121704	Artes de alambreado especial	Unidad	6	RDS 140.00	RDS 840.00
26111717	Baterías de litio	Paquete	30	RDS 190.00	RDS 5,700.00
26121717	Baterías de litio	Unidad	14	RDS 118.00	RDS 1,652.00
26111717	Baterías de litio	Unidad	16	RDS 190.00	RDS 3,040.00
31162402	Cables	Unidad	4	RDS 3,455.00	RDS 13,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,592.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fondo de cocina y comedor	Utensilios de cocina y comedor	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
52131504	Tazas o vasos de plástico desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00
52131504	Tazas o vasos de plástico desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 4,200.00	RDS 25,200.00
52131504	Tazas o vasos de plástico desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 1,700.00	RDS 10,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 43,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fondo de mantenimiento y reparación de Aire	Mantenimiento y reparación de Aire Acondicionado	Servicios	Compra Menores	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	R\$5 475,000.00	R\$5 475,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	475,000.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/09/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	R\$5 28,000.00	R\$5 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	40,000.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Contratación servicio de capacitación	Servicio de capacitación		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/09/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	20	R\$5 15,000.00	R\$5 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	70	R\$5 15,000.00	R\$5 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	600,000.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Contratación Servicio de Impresiones vari	Impresiones		MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/09/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80321704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	7	R\$5 5,000.80	R\$5 35,000.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	35,000.80
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Servicio de reparación de PC, impresoras y	Reparación de PC, impresoras y fotocopiadora		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	50,000.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Adquisición de Material Gráfico	Bienes		MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	10	R\$5 2,372.80	R\$5 23,728.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	23,728.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Contratación Servicio de Impresiones vari	Impresiones		SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111503	Impresión digital	Unidad	2	R\$5 1,500.00	R\$5 3,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	15	R\$5 5,000.00	R\$5 75,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	12	R\$5 45.00	R\$5 540.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	78,540.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Diseño o decoración de Interiores	Servicios Técnicos y Profesionales		SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	R\$5 10,000.00	R\$5 10,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	R\$5 65,000.00	R\$5 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	75,000.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Relación de Comestibles para consumo en	Comestibles		SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	R\$5 300.00	R\$5 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	600.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Relación de Insumos Médicos para uso en	Adquisición de Insumos Médicos		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42147603	Jeringas de cartucho para uso médico	Caja	1	R\$5 282.00	R\$5 282.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	282.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Publicidad y propaganda	Servicios		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	R\$ 20,000.00	R\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Médicos para uso en el	Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
42101841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	1	R\$ 3,000.00	R\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de capacitación	Servicio de capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
86101401	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	15	R\$ 8,500.00	R\$ 127,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 127,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de asesoramiento sobre planificación	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios Consultivos	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y/o Renovación de Licencias	Renovación Licencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
4332101	Software de diseño de patrones	Unidad	1	R\$ 110,000.00	R\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 110,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inicio de mantenimiento y reparación de	Servicio de Mantenimiento y reparación de Planta Eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	R\$ 60,000.00	R\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable	Material Gastable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	10	R\$ 2,372.80	R\$ 23,728.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 23,728.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Refrigeradores para actividades de la	Refrigerador para actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
50121701	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	R\$ 275.00	R\$ 13,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 13,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cementillos para uso masivo en el	Cementillos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/11/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
50101711	Teléfono celular	Unidad	7	R\$ 100.00	R\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Impresiones vari	Impresiones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/11/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	4	R\$ 1,000.00	R\$ 4,000.00
80121704	Servicios de impresión y/o copiado	Unidad	13	R\$ 5,000.00	R\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 79,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición y/o Renovación de Licencias	Renovación Licencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/11/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
4332101	Software de diseño de patrones	Unidad	9	R\$ 1,200.00	R\$ 11,700.00
4332101	Software de diseño de patrones	Unidad	41	R\$ 1,500.00	R\$ 61,500.00
4332101	Software de diseño de patrones	Unidad	241	R\$ 1,200.00	R\$ 288,000.00

43232101	Software de diseño de sistemas	Unidad	259	RDS	800.00	RDS	207,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	593,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Pedido de reparación de PC, impresoras y	Reparación de PC, impresoras y fotocopiadoras	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2023		Municipio	Dirección Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALÓGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS	50,000.00	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	RDS	3,500.80	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	93,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adquisición de Material Gráfico	Material Gráfico	Bienes	Compra por Menores	MIPYMES Menores	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	Dirección Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
35121801	Regulador de humedad	Unidad	2	RDS	272.00	
42131812	Reflector de aire	Caja	9	RDS	101.00	
42131812	Reflector de aire	Caja	30	RDS	672.00	
44122101	Cables	Caja	6	RDS	80.00	
44122101	Cables	Unidad	72	RDS	76.00	
44131501	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS	177.00	
44121701	Baterías	Caja	100	RDS	42.00	
44121701	Baterías	Unidad	20	RDS	150.00	
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	800.00	
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	160.00	
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	250.00	
42131501	Cables	Unidad	7	RDS	43.00	
44122101	Cables	Caja	6	RDS	65.00	
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	72	RDS	70.00	
31201503	Cinta de emmascarar	Unidad	58	RDS	65.00	
31201505	Cinta doble fax	Unidad	12	RDS	233.00	
41010605	Cintas para calculadoras	Unidad	3	RDS	50.00	
81201513	Cinta de sala	Unidad	72	RDS	60.00	
44122104	Cinta para papel	Caja	3	RDS	165.00	
44122104	Cinta para papel	Caja	6	RDS	160.00	
44122104	Cinta para papel	Caja	20	RDS	350.80	
44122104	Cinta para papel	Caja	20	RDS	150.00	
44122104	Cinta para papel	Caja	20	RDS	275.00	
44122104	Cinta para bolígrafos	Caja	6	RDS	430.00	
44122104	Cinta para bolígrafos	Caja	8	RDS	650.00	
44122104	Cinta para bolígrafos	Caja	10	RDS	1,980.00	
44122107	Folios de construcción	Caja	3	RDS	360.00	
44122107	Folios de construcción	Caja	2	RDS	695.00	
32351503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS	540.00	
44121605	Diposicionadores de cinta	Unidad	8	RDS	125.00	
44101501	Almuerzo o refrigerio de estudiantes	Caja	6	RDS	550.00	
44101501	Almuerzo o refrigerio de estudiantes	Caja	6	RDS	412.00	
55121606	Embalajes para alimentos	Paquete	5	RDS	70.00	
44121707	Lápices de colores	Caja	3	RDS	800.00	
44121707	Lápices de colores	Caja	3	RDS	300.00	
44121707	Lápices de colores	Caja	3	RDS	300.00	
44122027	Folios de archivo expandibles	Caja	3	RDS	1,216.00	
44122027	Folios de archivo expandibles	Caja	5	RDS	7,000.00	
44122027	Folios de archivo expandibles	Caja	2	RDS	1,800.00	
44121501	Solares	Caja	45	RDS	240.00	
44121501	Solares	Caja	3	RDS	300.00	
44121615	Grasadores	Unidad	3	RDS	1,800.00	
44121615	Grasadores	Unidad	10	RDS	270.00	
44122107	Grasadores	Caja	2	RDS	550.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	48	RDS	42.00	
14111514	Block o cuadernos de papel	Unidad	72	RDS	280.00	
14121514	Block o cuadernos de papel	Unidad	72	RDS	35.00	
44101501	Libros de escritorio o papetería	Unidad	72	RDS	260.00	
14121514	Block o cuadernos de papel	Unidad	72	RDS	25.00	
14111514	Block o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	150.00	
14111514	Block o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	250.00	
14121514	Block o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	310.00	
43202005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	24	RDS	603.00	
43202005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	24	RDS	1,055.00	
44121621	Almuerzo para estudiantes o papetería	Unidad	24	RDS	36.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Revol	10	RDS	2,237.28	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	35	RDS	280.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Revol	12	RDS	55.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	10	RDS	107.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Revol	6	RDS	461.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	3	RDS	400.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	6	RDS	38.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	6	RDS	75.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	3	RDS	400.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	6	RDS	30.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	6	RDS	15.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	6	RDS	470.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	6	RDS	180.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	3	RDS	181.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	3	RDS	181.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	3	RDS	213.80	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	2	RDS	1,000.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	20	RDS	2,237.28	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	2	RDS	2,000.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	2	RDS	1,490.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	2	RDS	1,800.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	1	RDS	3,500.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	12	RDS	393.80	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Paquete	24	RDS	410.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Paquete	24	RDS	125.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Paquete	12	RDS	450.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	6	RDS	45.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	3	RDS	55.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Caja	10	RDS	2,237.28	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	580	RDS	90.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	500	RDS	80.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	500	RDS	80.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	500	RDS	4.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	300	RDS	350.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	380	RDS	170.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	300	RDS	700.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	10	RDS	5,000.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	480	RDS	340.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	1	RDS	1,000.00	
60121104	Papel bond para a4 para dibujo	Unidad	8	RDS	25.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,130,134.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Pedido de Compras para consumo en	Compras	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/12/2023		Municipio	Dirección Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel kg blanco	Paquete	125	R\$5	1,140.00
14111704	Papel kg blanco	Paquete	95	R\$5	3,250.00
52121002	Servilletas	Fardos	10	R\$5	950.00
52121602	Servilletas	Paquete	24	R\$5	115.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	5,555.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de cocina y comedor	Utiles de cocina y comedor	Blancos	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/12/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	R\$5	4,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	R\$5	3,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	7,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño e decoración de interiores	Servicios Técnicos y Profesionales	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño e decoración de interiores	Unidad	1	R\$5	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Impresiones vari	Impresiones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/12/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
49101707	Certificado de logro	Unidad	15	R\$5	4,500.00
80121204	Servicios legales, servicios contables	Unidad	20	R\$5	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	104,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de PCs, impresoras y	Reparación de PCs, impresoras y fotocopiadora	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/12/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$5	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adición de software y renovación de Lic	Adquisición de software y renovación de Licencia	Blancos	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/12/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
43331003	Software de manejo de tierras	Unidad	1	R\$5	400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
De de políticas y objetivos entre vari	Otros servicios técnicos profesionales PRODEF	Servicios Consultivos	Contratación de Prestación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas y objetivos estratégicos	Unidad	1	R\$5	2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento de PC	Servicios de Mantenimiento de PC	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
82121303	Servicio de Mantenimiento de PC	Unidad	1000	R\$5	165,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	165,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de escritura de direcciones PRODEF	Otros servicios técnicos profesionales PRODEF	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
80141803	Servicio de escritura de direcciones PRODEF	Unidad	500	R\$5	1,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	162,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de escritura de direcciones PRODEF	Otros servicios técnicos profesionales PRODEF	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
80141803	Servicio de escritura de direcciones PRODEF	Unidad	500	R\$5	1,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	162,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Impresiones vari	Impresiones PRODEF	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS	30.000,00	RDS	90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	90.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Jubilación servicios de abastecimiento de Sillas PROCEJ	Abastecimiento de Sillas PROCEJ	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO		
90313701	Camión	Unidad	60	RDS 110,00	RDS	6.600,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6.600,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Refrigeración para actividades de la Secretaría PROCEJ	Refrigeración para actividades de la Secretaría PROCEJ	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/09/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO		
50197701	Comidas combinadas frestas	Unidad	65	RDS 250,00	RDS	16.250,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	16.250,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Asesoría de políticas y estrategias empresariales PROCEJ	Otros servicios técnicos profesionales PROCEJ	Servicios Consultoría	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO		
80101505	Presupuesto de políticas y estrategias empresariales	Unidad	1	RDS 900.000,00	RDS	900.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	900.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Asesoría de políticas y estrategias empresariales PROCEJ	Otros servicios técnicos profesionales PROCEJ	Servicios Consultoría	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO		
80141803	Asesoría de políticas y estrategias empresariales	Unidad	1	RDS 436.400,00	RDS	436.400,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	436.400,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Asesoría de políticas y estrategias empresariales PROCEJ	Otros servicios técnicos profesionales PROCEJ	Servicios Consultoría	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO		
80141501	Asesoría de políticas y estrategias empresariales	Unidad	1	RDS 436.400,00	RDS	436.400,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	436.400,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Asesoría de políticas y estrategias empresariales PROCEJ	Otros servicios técnicos profesionales PROCEJ	Servicios Consultoría	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO		
80141803	Servicio de sustitución de dieléctricos	Unidad	1	RDS 436.400,00	RDS	436.400,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	436.400,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Asesoría de políticas y estrategias empresariales PROCEJ	Otros servicios técnicos profesionales PROCEJ	Servicios Consultoría	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO		
80141803	Asesoría de políticas y estrategias empresariales	Unidad	1	RDS 436.400,00	RDS	436.400,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	436.400,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Asesoría de políticas y estrategias empresariales PROCEJ	Otros servicios técnicos profesionales PROCEJ	Servicios Consultoría	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO		
86101705		Unidad	3	RDS 286.333,33	RDS	858.999,99	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	858.999,99	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Asesoría de políticas y estrategias empresariales PROCEJ	Otros servicios técnicos profesionales PROCEJ	Servicios Consultoría	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/06/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO		
		Unidad	3	RDS 286.333,33	RDS	858.999,99	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	858.999,99	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIIP		
Asesoría de políticas y estrategias empresariales PROCEJ	Otros servicios técnicos profesionales PROCEJ	Servicios Consultoría	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101705		Capitales administrativas	Unidad	1	RD\$ 286,333.33	RD\$ 286,333.33
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 286,333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Relación Servicio de Impresiones varias P		Impresiones PROGET	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505		Impresión personal o Publicitaria	Unidad	25	RD\$ 1,125.00	RD\$ 28,125.00
82121505		Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,125.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible diesel		Gasol	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505		Combustible diesel	Galón	100	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible diesel		Gasol	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505		Combustible diesel	Galón	100	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible diesel		Gasol	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15103505		Combustible diesel	Galón	100	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible diesel		Gasol	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/11/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505		Combustible diesel	Galón	100	RD\$ 260.00	RD\$ 26,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasolina		Gasolina	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15102506		Gasolina	Unidad	3	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasolina		Gasolina	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506		Gasolina	Unidad	3	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de almuerzo para consumo de empleado		Servicio de almuerzo	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50197701		Comidas combinadas frescas	Unidad	15550	RD\$ 275.00	RD\$ 4,276,250.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,276,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de almuerzo para consumo de empleado		Servicio de almuerzo	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/09/2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50197701		Comidas combinadas frescas	Unidad		RD\$ 275.00	RD\$ 4,276,250.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,276,250.00

Agregar Procedimiento





